INDICAÇÃO Nº 1423 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, ao setor responsável da

Administração Pública a coleta e remoção com destinação correta de diversos pneus

descartados de forma irregular as margens Lagoa da Banana, na avenida Prefeito Jair

Siqueira ( Dique 1).

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, uma vez que moradores,

pedestres, transeuntes e usuários da referida Avenida, vêm cobrando uma resolução

junto a este vereador, para que seja realizada a retirada destes pneus, que são muitos e

estão se configurando como um local de proliferação de larvas de mosquitos e inclusive

colocando toda a população em um potencial risco de ser um local de foco da

DENGUE. Estamos em período de chuva e a manutenção é necessária e preventiva.

Sala das Sessões, 29 de setembro de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  29 de setembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W8M1K6B3J7Z0C6V7
		2020-09-29T17:39:45-0300